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РОССТАТ

2

Среднедушевой денежный доход

Среднемесячная заработная плата

Средний размер пенсии по старости

41 838,8 руб.

45 949,6 руб.

19 259,8 руб.

2 квартал 2022 г. 
.

О соотношении денежных доходов населения с величиной 

прожиточного минимума в Нижегородской области

НИЖЕГОРОДСТАТ

336.1 364.1

176.4

319.7 322.2

171.2

соотношение 
среднедушевого 

денежного дохода и 
прожиточноо минимума

соотношение 
среднемесячной 

заработной платы и 
прожиточного минимума 

трудоспособного 
населения

соотношение среднего 
размера пенсии по 

старости и прожиточного 
минимума пенсионера

2 квартал 2021 г. 2 квартал 2022 г.

в процентах 


